
1  správnou variantu zakřížkujte 
2  vypište datum, kdy skutečnost nastala 

Ohlášení poplatkové povinnosti  
k místnímu poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci na území obce Sedliště 

ohlášení:1 

  vznik poplatkové povinnosti datum: 2   

  změna údajů rozhodných pro poplatkovou povinnost datum: 2   

  zánik poplatkové povinnosti datum: 2   

 
 

PLÁTCE POPLATKU: 
a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  
 
Jméno, příjmení (název společenství vlastníků):  …………………………………………………………………………………..…………. 
 
Adresa nemovitosti, kde se produkuje odpad:  …………………………………………………………………….………………..….……. 
 
Doručovací adresa plátce poplatku:  …………………………………………………………………………..…………….……..………..……. 
 
Kontakt (tel., e-mail):  ……………………………………………………………………………………………………..………………………………. 
 

POPLATNÍK POPLATKU: 
a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo  

           b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:………………………………..………………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:………………………………..………………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:…………………………………………..……. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:………………………………………..………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:……………………………………..…………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:…………………………..……………………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:……………………………………..…………. 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………rodné číslo:………………………………..………………. 
 

VELIKOST NÁDOBY A FREKVENCE ODVOZU ODPADU1: 
 

 Nádoba 80 l - plast 1 x za 28 dní  Nádoba 120 l - plast 1 x za 28 dní 

 Nádoba 80 l - plast 1 x za 14 dní  Nádoba 120 l - plast 1 x za 14 dní 

 Nádoba 110 l - ocel 1 x za 28 dní  Nádoba 240 l - plast 1 x za 28 dní 

 Nádoba 110 l - ocel 1 x za 14 dní  Nádoba 240 l - plast 1 x za 14 dní 

 Nádoba 110 l - ocel Combi - Pozn. Pozn. Plastové pytle V termínech svozů 

Pozn. 
- Combi = kombinovaný svoz v období 1.10. – 31. 3. se svozem 1x za 14 dní a v období 1.4. – 30.9. se 

svozem 1x za 28 dní 
- Plastové pytle = pro objekty určené pro rekreaci a při mimořádně navýšené produkci směsného 

komunálního odpadu 
Prohlašuji, že veškeré údaje jsou pravdivé a úplné.  
 
Sedliště, dne .......................................................                                  …………………………………………………............ 
                                                                                                                            Podpis plátce (zákonného zástupce) 



Informace k ohlašovací povinnosti dle OZV obce Sedliště č. 1/2021 
 
Od 1.1.2022 platí Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci (dále jen „vyhláška“ a „poplatek“). 

 

Plátcem poplatku je:  

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  

Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka. 

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 

poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

 

Plátce poplatku má stanovenou ohlašovací povinnost ke vzniku, změně či zániku poplatkové 
povinnosti: 

Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy nabyl 
postavení plátce poplatku. Pozbytí postavení plátce ohlásí plátce poplatku správci poplatku ve lhůtě 30 dnů. 

V ohlášení plátce poplatku uvede 

- jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu 
nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování, 

- další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména identifikační údaje nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, kdy 
nastala. 

Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník. 

Poplatníkem poplatku jsou tyto osoby: 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo  

b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  

 

Sazba poplatku činí   0,63 Kč za l pro rok 2022. 

 
Výpočet poplatku:  

Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce 

Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího poplatku zaokrouhleného na celé 
litry nahoru a sazby pro tento základ. 

Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na odpad za kalendářní 
měsíc v litrech připadající na poplatníka. 

 
Splatnost poplatku: 

Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 1. března následujícího 
kalendářního roku.  

Není-li plátce poplatku, zaplatí poplatek ve lhůtě podle odstavce 1 poplatník. 

 

POKUD SI NEVÍTE RADY S FORMULÁŘEM, MŮŽETE SE OBRÁTIT NA OBECNÍ ÚŘAD 
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 je v plném znění k dispozici na internetové adrese www.obecsedliste.cz, 
popř. na Obecním úřadě v Sedlištích.   

http://www.olomouc.eu/administrace/repository/gallery/articles/10_/10827/oe-vyhlaska-06-2013.cs.pdf
http://www.obecsedliste.cz/

